AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGIES] TE KUFIZUAR

"LUMINA ENTERPRISE® SH.P.K.

Sat, mé datd 30.08.2025

Rovena MUZHAQH, lindur ne Durres, i datélindjes 07.02.1875, madhore dhe me rotos te plale

perle vepruar, me numér identifikimi H95207093F

Skerdi CERLOY, lindur ne Durres, | datélindjes  22.05,1972 , madhor dhe me zotesl te plote per
Le wepruar, me numeér identifikimi H205220880
kane pirpiluar kété Akt themelimi té Shogérisé tregtare "LUMING ENTERPRISE” 3H.P.K,

me termat @ méposhtme:

MNENI 1

Shagéria Tregtare “LUMINA ENTERPRISE” SH.P.K. themelohet né formen e njé shogérle me
PErgjegiési té kufizuar, né perputhje me ligjin 9901, date 140472008 “per Tregtarét dhe
shogerita Tregrare”, (k&tu e mé poshti Shogéria).

shogéria &shté njé person juridik Shgiptar.

MNEMNI| 2

Emiri dhe vula e shogérisi

shogeéria, do t8 dalé né garkullimin juridiko - civil me armrin " “LUMINA ENTERPRISE"
SH.P.E.

Ajo do té keté edhe vulén @ saj.

MEME 3

Selia e Shogérisé

shogeria ka seline ligjore:

DURRES,Lag]la 1, Rruga Taulantia, Zona Kadastrale 8512, Objekt me nr.pasurie 24/499/ND-Ng

shogeria mund te hape Filiale, Dege apo Perfagesi ne te githe territarin shgiptar dhe
jashte 1],




MNEMNI 4

Objekti | veprimtarisé Shogerise

Veprimtaria e Shogérisé Eshté si vijon:

Krijim pe&rmbajtieje vizuale: dizajn grafik (poster, logo, materiale promocionale).
Menaxhim rekiamash enline; Facebook Ads, Instagram Ads, Google Ads, YouTube Ads,
Falografi profesionale: Per produkte, evente apo profile personale.

Web design & menaxhim fagesh internet): krijim dhe mirémbajtje websita-sh,

SEQ [Search Engine Optimization): aptimizim pér YouTube, Google ).

Emall marketing & automations: keijim newsletter-ash profesianale,

Kensulencé per platfarmat e administrimit té biznesit dhe strategji digjitale: analiza tregu,
késhillim pér rritje audience. Konsulencs pér transfarmimin digjiital t& kom panive
Froduksion podcast-esh: regjistrim, editim dhe publikim.

Event marketing & live strea ming: menaxhim transmetimash live pér rrjete saciale.
Ofrimi i shErbimeve digjitale dhe IT. Konsulencé nd fushén e teknologjisé s& informacionit.
Aktivitel né fushén e pasurive 1@ patundshme, Real Estate duke pérfshirs: Blerjen,
shitjen, administrimin che shkembimim o pasurise se paluajtshme, studime tregu pér
pasurité e paluajtshme, komisione dhe nd&rmjetésim pér té tretét, trajnim dhe
konsulencé né fushén e e pasurive te paluajtshme, shitjes, blarjes, giradhénies dhe
giramarrjes,

shageria sipas nevojave te aktivitetit ka te d rejten e ushtrimit te cdo aktivitet! te ligisherm,

te lejueshem per formen a Shogerise, e cila nuk ndalohet me ligj.

NENI 5
Kapitali i Shogérisa

Kapitali themeltar | shogérisé pérbéhet nga kantributi né para i ortakut themelues Lg késaj

shoagbrie né leké. Kapitali themeltar i snogerisé eshte 10,000 (dhjetemije) leks dhe pérbehet

nga 2jdy) kuota.



Rovena MUZHAQI éshilé zotérues | 1 kuote, me 70 % pjesmarrje na kapitalin ¢ shagérisé ne
vleren 7.000 leke,

Skerdi CERLOJ éshté zolérues | 1 kuote, me 30 % pjesmarrje né kapitalin e shogériss ne vieren
2.000 [eke.

MENI &
Kohézgjatja e shogérisé

Afati kohor | zhvillimit té aktivitetje t& shogérisé éshtié | papércaktuar dhe fillon me
regiistrimin e saj né QKB.

MNEMI 7

Organet Drejtuese

Duke ju refaruar ligjit nr, 9901, daté 14/0472008 “pér Tregtarét dhe Shogéarité Tregtare®,
organet drejtuase L& shogérisé jané si ma poshlé vijon:

1. Asamblea e Pérgfithshine e Orlakive — organi me i larté vendimarrés:
2. Administratorét — Organi ckzekutiv dhe administrativ i Shogérisé,

Crganizimi dhe funksionimi i kityre organeve Gshid percaktuar né statutin o shogérise,
Shogéria administrohet nga nj¢ Administrator, i cili do t8 zgjidhet pér njé afat 5 vjecar,
me te drejte riemerimi,.

Administatori | Shogérisé do t& jeté Znj. Ema LERLOJ, , lindur na Durres, & datélindjes
30.08.1578, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi
H25830145LU, pér njé afat 5 vjecar,

shogéria perfagésohet para cdo organi admin istrativ, giyqésor, enti publik apo privat dhe
né marrédhénie me t8 tratét nga Administrator, i cili do té ushtrojé kéto té drejta ne
pérputhje me Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fugi.

MENI 8

Qrtaku themelues mund t& vendosi me vullnetin e Hj, per pjesemarrjen né Shogéri té tjera
dhe té krijoje cdo lloj aktivitet] tietér privat, me pérjashtim & kufizimeve té pércaktuara
me lig).

MEMNI 9
Organizimi dhe funksionimi, i shogérisé, ngritja e depéve apo filialeve t8 saj, do té béhet
neé pérputhje me dispozital e ligiit pérkatés dhe statutit.



MEMI 28,

Bilancet

Likuiduesi pergatit njé bilanc té gjendjes sé shoqérisé né castin e e hapjes s& likuldimit dhe njé
bilanc pérfundimtar ng gastin e mbylljes s& kétyre procedurave, Nése procedura e likuidimit zgjat
mé shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financlare vietore t& shogérise,

Gilancet miratohen nga Asambleja e Perglithshme,

MENI 29,

Shpérndarja e aktiveve

Pas shlyerjes s& detyrimeve ndaj kreditorive, likuiduesi u shpérndan artakéve aktivet e mbetura,
sipas t8 drejtave gé ata kané né ndarjen e fitimeve, me pérjashtim t& rastit kur statuti parashikan
raché preference. Pasurit, aé i jané dhéné shogirisé me gira ape né pérdorim, me claréde titulli
u kthehen ortakéve, Pas shpérndarjes s& aktiveve 18 mbetura, likuiduesi e njofton Qandrén

Kombetare ti Blznesitpér perfundimin e likuidimit dhe kirkon cregjistrimin e shogérise.

VII. BISPOZITA TE FUNDIT.

MENI 30,

Ky Statut hyn né fugl pas miratimit dhe regjistrimit té Shagérisé né reglistrin tregtar prani
Qendris Kambétare té Biznesit.

MEMI 31,

Gjithcka nuk éshté parashikuar shprehimisht né kété Statut do t& disiplinohet nga legjislaciani

treglar dhe lipje 18 tjera 1@ lidhura me té né fugi ng Republikén o Shqipérise,
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